
 

２０２５年７月１５日 

国際ロータリー第2720地区 

各ロータリークラブの皆様 

 

ガバナー月信「お宝発掘シリーズ」ご推薦のお願い 

 

国際ロータリー第2720地区 

ガバナー 藤田千克由 

地区幹事 財津公明 

広報担当副幹事 川上哲也 

 

この度、ガバナー月信に新しい企画として「お宝発掘シリーズ」を掲載致しております。 

これは、長きにわたり各クラブで活躍され、ロータリークラブに多大な貢献をされた方々（故人

も含みます）、あるいはロータリークラブに所属はしていないものの、その奉仕の精神をもっ

て地域のために多大な貢献をされた方々にスポットを当て、その功績や物語をインタビュー

記事としてご紹介するものです。 

 

初号では、早速、向笠さんの記事を掲載させていただきました。 

これを皮切りに、今後も地区内に脈々と受け継がれるロータリーの精神や、各クラブの歴

史を彩る先輩方、そして地域社会の発展に尽力された方々の感動的なエピソードを広くご紹

介し、次世代へと繋いでいきたいと願っております。 

つきましては、本シリーズにご登場いただきたい方がいらっしゃいましたら、ぜひご推薦い

ただきたくお願い申し上げます。 

 

【推薦いただきたい方】 

• 貴クラブの活動において、顕著な功績を残された方。 

• ロータリーの奉仕の精神を体現し、多くの会員に影響を与えた方。 

• ロータリー所属にかかわらず、地域社会の課題解決や発展のために、目覚ましい貢

献をされた方。 

• 故人の場合は、その方とゆかりの深い方（ご家族、親しい友人、同僚など）で、当時の

お話をお聞かせいただける方も併せてお知らせ下さい。 

推薦いただいた方の中から選考の上、改めて取材についてご相談させていただきます。故人

の場合は、関係者の方への取材をお願いすることになります。 

ロータリークラブ、そして地区の歴史の中で輝く「お宝」を発掘し、多くのロータリアンにそ

の価値を共有できることを楽しみにしております。 

ご多忙の折とは存じますが、本企画へのご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願

い申し上げます。 


